R E Q U E R I M E N T O  Nº.  694

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/7/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, estude a possibilidade de viabilizar a instalação de dois bustos, sendo um de lavrador e outro de um ferroviário, em praças existentes na Vila dos Lavradores, visando desta forma homenagear aos dois segmentos que são os grandes responsáveis pela história da Vila dos Lavradores.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de julho de 2009.

Vereador Autor XÊ
PSDB

rcs